
 
          
 
                                                     COMUNE DI GASPERINA 

( Provincia di  Catanzaro) 
Via Spadea Pandolfi - 88060 Gasperina (CZ) 

Tel 0967/486483-Fax 0967/486439 
 
 
 
 
 

 
COPIA   di  DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Numero  19 del Reg.    
   
 
Data  16/05/2017 
 
Oggetto:  APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE IGIENE PUBBLICA  
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno sedici  del mese di maggio alle ore 16.30 nella 

sala consiliare del civico palazzo, si è riunito, previo esaurimento delle formalità 

previste dalla Legge, il Consiglio Comunale convocato su determinazione del Sindaco 

in sessione ordinaria seduta  pubblica.   

Sono presenti: 

  Presenti Assenti 
1 GALLELLO Gregorio                        x  

2 CATRAMBONE Saverio                        x  

3 GUZZI Antonio x  

4 CAMPO Ida Giovanna                  x  

5 VOCI Saverio                  x  

6 MACRINA Alessandro              x  

7 LOMANNI Domenico Carlo                  x 

 
Così presenti n.   6    su   7   Consiglieri assegnati e in carica. 
 
Presiede il Sindaco GALLELLO Gregorio.  
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Rotiroti 
 
 
 
 
 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che: 

• Il Comune, nell’ambito delle proprie funzioni, interviene per la salvaguardia 

dell’ambiente e per migliorare, mantenere e/o ripristinare condizioni ambientali 

conformi agli interessi di salute della collettività; 

• il Comune esercita i propri compiti e funzioni nel rispetto delle normative di 

riferimento, con criteri di efficienza ed efficacia, avvalendosi delle strutture 

tecniche di supporto interne all’Ente e attuando forme di cooperazione con altri 

soggetti pubblici istituzionalmente proposti ai diversi livelli di controllo (ASP). 

• Con il Regolamento Comunale di Igiene Pubblica l’ente disciplina le norme di 

comportamento in materia di igiene allo scopo di tutelare la salute e la qualità 

dell’ambiente, in riferimento ai propri compiti;  

Visto il Regolamento Comunale di Igiene Pubblica , composto di 34 articoli; 

Acquisito il parere di regolarità tecnica reso dal responsabile dell’Area tecnica ai sensi 

dell’art. 49 TUEL; 

Ritenuto dover provvedere all’approvazione; 

Con voti unanimi favorevoli;                    

DELIBERA  

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Approvare come approva il Regolamento Comunale di Igiene Pubblica che, 

composto di n. 34 articoli viene allegato alla presente; 

3. Di dare atto che il Regolamento sopra citato entra in vigore 15 giorni dopo 

l’avvenuta pubblicazione della delibera di approvazione all’albo pretorio e, 

conseguentemente, sostituisce ed annulla ogni altra precedente 

regolamentazione comunale in materia; 

4. Con successiva ed unanime votazione dichiarare il presente atto 

immediatamente esecutivo. 

 

 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
           IL SEGRETARIO                                                                            IL SINDACO  
   F.TO  Dott.ssa Francesca Rotiroti                                                  F.TO   Gregorio Gallello  

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                       
                                                                                       

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

Via Spadea Pandolfi - 88060 Gasperina (CZ) 
Tel 0967/486483-Fax 0967/486439 

 

 

 

Deliberazione 
n. 19 del 16.05.2017 

Oggetto:  APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE IGIENE 

PUBBLICA 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 49, D.lgs 18/08/2000, n. 267) 

 

 

Si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma I°, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica. 
 

 

                                                                                         Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                                                                     F.TO   (Ing. Salvatore Lupica) 
 
Gasperina lì 16/05/2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                             COMUNE DI GASPERINA 
( Provincia di  Catanzaro) 

Via Spadea Pandolfi - 88060 Gasperina (CZ) 
Tel 0967/486483-Fax 0967/486439 

 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione 
n.   19 del 16/05/2017 

 
Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE IGIENE 

PUBBLICA 
  

 
 
 
Visto l’art. 151, c. 4, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267  “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali attesta che la presente deliberazione a norma dell’art. 124 
del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi 
decorrenti dal  19/05/2017 
 
         Dalla Residenza Comunale, lì   19/05/2017 

 
Il Responsabile del Servizio 

                                                           F.TO     (Dott.ssa Francesca Rotiroti) 
                              

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Visti gli atti d’ufficio         
ATTESTA 

Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il giorno   : 16/05/2017 
   in quanto dichiarata immediatamente eseguibile(art. 134, u.c. del T.U.E.L); 
 
Dalla Residenza Comunale,  lì  19/05/2017 

                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                          F.TO (Dott.ssa Francesca Rotiroti) 

 
 

 
 
 
 
 


